-
-
-

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal de Santo André, solicitando
informações sobre a reforma da US
Utinga, localizada na Alameda México,
Vila Metalúrgica.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

          REQUEIRO, de acordo com o Art. 58 incisos XVII e XVIII da Lei Orgânica do
Município de Santo André, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja oficiado ao
Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações sobre a reforma da US Utinga, localizada
na Alameda México, Vila Metalúrgica.

          Considerando que, em resposta à Indicação de minha autoria, apresentada na Sessão
Ordinária de 02 de fevereiro de 2023 (Processo 2.366/2023), a Secretaria de Saúde
informou que a unidade de saúde seria contemplada dentro do Programa QualiSaúde, em
cronograma elaborado de acordo com a disponibilidade orçamentária.

          Ante o exposto, requeiro:

Qual o cronograma previsto de reforma da unidade?
Qual o prazo para conclusão das obras?
Quais reformas estão previstas no equipamento público?

          Justifico o pedido, tendo em vista o mau estado de conservação da unidade,
necessitando de pintura interna e externa, além de uma reforma estrutural no equipamento.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de dezembro de 2023.

Ver. Renatinho do Conselho
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003600340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-05T11:43:51-0300